
  

 

 

 

 

 

 V Žiari nad Hronom, 13.10.2017 

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov 
 

Predmet zákazky: Poistenie 2018-2020 
Oznámenie: Vestník č. 191/2017 z 28.09.2017, zn.: 13449 – MSS,  
Verejný obstarávateľ/Obstarávateľ:  Mesto Žiar nad Hronom, so sídlom Štefana Moyzesa 

46, 965 01 Žiar nad Hronom (ďalej aj „verejný 
obstarávateľ“) 

 
Záujemca:   Union poisťovňa, a. s., Bajkalská 29/A, 813 60 Bratislava 
Kontaktná osoba záujemcu: Ing. Mária Kristová, špecialista pre verejné obstarávanie 

tel.: 02/20 815 424 
fax: 02/53 63 11 11 (uvádzať adresáta) 
e-mail: maria.kristova@union.sk 

 
 

1. Prosíme uviesť zoznam majetku mesta Žiar nad Hronom (okrem majetku Centra 
zhodnocovania odpadov) spolu s poistnými sumami.  
Odpoveď už bola uverejnená prostredníctvom systému Josephine. 

2. Prosíme uviesť prehľad škôd v oblasti poistenia majetku a zodpovednosti za škodu (mesto 
vrátane CZO) za posledných 5 rokov.  
Odpoveď už bola uverejnená prostredníctvom systému Josephine. 

3. Prosíme doložiť rozhodnutie o povolení prevádzkovať sociálnu službu podľa zákona č. 
448/2007 Z.z.  
Odpoveď už bola uverejnená prostredníctvom systému Josephine. 

 

 

 

 K poisteniu majetku CZO:  
4. Prevádzkuje Centrum zhodnocovania odpadov (ďalej len „CZO“) aj skládku? Odpoveď: NIE 
5. S akým druhom odpadu pracuje CZO? Odpoveď: Komunálny odpad, nie nebezpečný. 
6. Akými spôsobmi (postupmi) zhodnocuje CZO odpad? Odpoveď: Mechanickým, 

biologickým, termickým. 
7. Aký systém protipožiarnej ochrany využíva CZO? Odpoveď: Prenosné hasiace prístroje, 

hydranty, požiarno-poplachové smernice, protipožiarne hliadky. 
 

Enviromentálna zodpovednosť: 
8. Pracovné činnosti vykonávané v prevádzkach CZO patria medzi činnosti uvedené v § 1 ods. 2 

zákona č. 359/2007 Z. z. o prevencii a náprave environmentálnych škôd? Odpoveď: ÁNO 

9. Vykonáva CZO priemyselné činnosti vyžadujúce integrované povolenie v zmysle zákona č. 
245/2003 Z. z. o integrovanej prevencii a kontrole znečisťovania životného prostredia? 
Odpoveď: NIE 



  

 

 

 

10. Aký je druh skladovaných látok v CZO a na skládke? Aké je ich množstvo, popis uskladnenia, 
skupenstvo, bezpečnostné opatrenia proti úniku? Odpoveď: Len odpady, ktoré sú 
predmetom procesu v zariadeniach; ide o KO, nie nebezpečné odpady, v pevnom 
skupenstve. 

11. Nachádzajú sa na miestach prevádzky CZO podzemné zásobovacie nádrže? Odpoveď: NIE 
Ak áno, uveďte rok inštalácie, objem nádrže, druh skladovanej látky, popis nádrže a jej plášťa, 
bezpečnostné opatrenia proti úniku, rok poslednej inšpekcie. 

12. V akej vzdialenosti od Vašej prevádzky sa nachádza najbližšie chránené územie? Odpoveď: 
1,2 km. 

13. Nachádza sa niektorá z Vašich prevádzok v ochrannom pásme pitnej vody? Odpoveď: NIE 

14. V akej vzdialenosti od prevádzky sa nachádza najbližší zdroj povrchovej vody (rieka, potok, 
jazero)? Odpoveď: Do 1 km 

15. V akej vzdialenosti od prevádzky sa nachádza poľnohospodárska pôda? Odpoveď: Do 2 km 

16. V akej hĺbke sa nachádza hladina podzemnej vody v mieste prevádzky?  
17. Produkujú Vaše prevádzky nebezpečné odpady, ktorých zneškodňovanie je kontrolované 

legislatívou? Odpoveď: NIE  
Ak áno, akým spôsobom tieto nebezpečné odpady skladujete a zneškodňujete? 

18. Vypúšťa CZO do povrchových vôd alebo do podzemných vôd odpadové vody bez úpravy? Ak 
áno, má na to príslušné povolenie podľa osobitného predpisu? Odpoveď: NIE 

19. Máte v prípade havarijnej situácie systém zachytenia neupravených odpadových vôd? 
Odpoveď: NIE 

20. Má verejný obstarávateľ poznatky o znečistení na ktoromkoľvek z miest, kde sa nachádzajú 
jeho prevádzky? Odpoveď: NIE 

21. Má verejný obstarávateľ poznatky o okolnostiach, ktoré by mohli viesť k znečisteniu životného 
prostredia na ktoromkoľvek z miest, kde sa nachádzajú jeho prevádzky? Odpoveď: NIE 

22. Spôsobili ste v minulosti svojou činnosťou alebo výrobkom škodu na životnom prostredí? 
Odpoveď: NIE 

23. Bol voči verejnému obstarávateľovi vznesený nárok na vyčistenie vody alebo pôdy? 
Odpoveď: NIE 

24. Bolo voči verejnému obstarávateľovi začaté konanie zo strany štátnych inštitúcií vo veci 
znečistenia životného prostredia? Odpoveď: NIE 

  


